INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando a Troca da Placa
de Identificação de Logradouro da Rua
dos Missionários, altura do nº 213, no
Jardim Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando Troca da Placa de Identificação de Logradouro da Rua dos Missionários, altura do
nº 213, no Jardim Santo André.

JUSTIFICAMOS que a placa já não apresenta mais os letreiros de identificação que estão
quase  totalmente  apagados,  tornando  impossível  de  qualquer  distância  entender  o
endereço devido a pouca visibilidade.

RECEBEMOS  relatos  de  moradores  e  motoristas  que  informam a  insegurança  e
preocupação das pessoas que procuram pelo endereço e não tem a certeza de estarem em
ponto correto, causando desorientação de localização.

PONDERAMOS que o pedido será destinado às Secretarias de Mobilidade Urbana e de
Manutenção e Serviços Urbanos, no que for melhor conveniente tecnicamente para simples e
rápida resolução. O resultado favorece a mobilidade da área principalmente gerando melhor
fluidez e pela segurança que será proporcionada aos motoristas.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T10:36:32-0300